Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 176/2014

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto à mudança de
local de poste de energia elétrica
localizado na Avenida Alfredo
Contato, próximo ao bairro Jardim
Europa, que se encontra no meio da
via.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, na Avenida Alfredo Contato, no

cruzamento com uma das ruas do novo loteamento, próximo ao bairro Jardim
Europa, há um poste que encontra-se no meio da via, sendo necessária sua
retirada com urgência; (foto anexa)

CONSIDERANDO que, por encontra-se no meio da rua, o referido

poste pode causar graves acidentes, haja vista que no período noturno ele se
torna pouco perceptível, fazendo com que qualquer motorista que não se
atente para sua presença, bata de frente ao mesmo;

CONSIDERANDO que, o poste em questão se tornou um

problema, após a abertura das ruas para um novo loteamento no município e
até o presente momento nenhuma providência foi tomada;

CONSIDERANDO que, para evitar maiores transtornos e até

mesmo graves acidentes nesta via, peço que seja efetuada a troca de local do
referido poste o mais rápido possível, assegurando maior segurança aos
munícipes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, quanto à mudança de local de poste de energia
elétrica localizado na Avenida Alfredo Contato, próximo ao bairro Jardim
Europa, que se encontra no meio da via.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 16 de maio de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”